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株主のみなさまへ

株主のみなさまには、ますますご健勝のことと心よりお慶び申し上げます｡
ここに、当社第38期（平成22年 1月 1日から平成22年 12月 31日）の事業の概況につきまして、

ご報告申し上げます｡
当連結会計年度におけるわが国経済は、個人消費、設備投資を中心とする内需が底入れの
兆しが見え始めているものの、原材料価格の高騰懸念やグローバルな金融リスク、急激な円
高を背景に景気の下ぶれ懸念を抱え、景気回復の先行きは未だ不透明であります。
印刷業界におきましても、広告宣伝費に回復傾向は見られるものの、依然として需要は低
迷しており、それに伴う受注競争の激化は続いております。またスマートフォンや電子書籍
等の普及による情報コミュニケーション手段の多様化が需要の変化をもたらしており、厳し
い経営環境が続いております。
このような状況のもと、当社企業グループは、一体となって新規顧客開拓、店舗ならびに
外交営業の活発化を図ってまいりました。また、企業グループ内における、販売と製造の効
率化・合理化、取扱い商材の開発・拡充、品質の向上を積極的に推し進めるとともに、店舗
網の見直しや内製化の推進による外注費の抑制、販売費及び一般管理費の削減など構造改革
に取り組んでまいりました。具体的な施策といたしましては、神保町店、カレッタ汐留店、
築地店、東京駅前店を近隣事業所に統合いたしました。また企業グループの再編として、株
式会社タイヨーグラフィック及びミナト印刷紙工株式会社を株式会社プレシーズに統合しま
した。カガク印刷株式会社と株式会社サンエーは営業・生産の効率化を目的として事業統合
し、商号をサンエーカガク印刷株式会社としました。
その結果、当連結会計年度の売上高は 162 億 30 百万円（前年比 8.3％増）、営業利益 3 億
10 百万円（前年は 2 億 94 百万円の損失）、経常利益 3 億 86 百万円（前年は 2 億 37 百万円の
損失）、当期純利益 1 億 72 百万円（前年は 4 億 61 百万円の損失）となりました。

事業の種類別セグメントの業績は次のとおりであります。

《 印刷関連事業 》

（サービス事業部門）
サービス事業部門におきましては、DTP 出力サービス及びオンデマンド印刷サービスの
売上が前年度を下回ったものの、サインディスプレイ関連の受注が復調してきたこと、ま
た前年度に子会社化いたしました株式会社キャドセンターの売上が加わった結果、当事業
部門の売上高は 97 億 38 百万円（前年比 12.8％増）となりました。

（印刷事業部門）
印刷事業部門におきましては、需要低迷による受注競争により受注単価の下落傾向は続いて
おりますが、サービス事業部門の顧客からのオフセット印刷受注が増加したこと、前年度に子
会社化いたしました株式会社タイヨーグラフィックの売上が加わった結果、当事業部門の売上
高は64億 42百万円（前年比 2.8％増）となりました。

《 不動産賃貸事業 》

（不動産賃貸部門） 
当事業部門の売上高は 49 百万円（前年比 37.5％減）となりました。

【次期の見通し】
次期の見通しにつきましては、世界各国の景気対策等により一部で回復の兆しが見られるも
のの、円高の進行による企業収益への影響が懸念され引き続き厳しい状況は続くものと思われ
ます。当社企業グループが属する印刷業界におきましても需要低迷が続く中、価格競争は継続
することが想定されます。
このような環境のもと、当社企業グループでは、従来の製品サービスに加え、付加価値印刷
や３DCGなど幅広い製品をワンストップで提供することにより、サービスの独自性と競争優位
を確保し収益の拡大を図ってまいります。
また、引き続き営業ならびに製造の効率化や費用の削減を積極的に推し進めてまいります。
次期の業績の見通しにつきましては、連結売上高 169 億円、連結営業利益 4億 80 百万円、連結
経常利益 4億 80 百万円、連結当期純利益 2億 50 百万円を見込んでおります。

平成 23 年 3 月

ごあいさつ
greet ing

代表取締役社長　鈴 木　隆 一
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（1） 企 業 グ ル ー プ の 事 業 内 容

（2）売 上 高 構 成
（単位：百万円）

management repor ts
業績報告

部　　門 事　業　内　容

サービス事業

クリエイティブ業を対象としたDTPサービス

オンデマンド印刷

サインディスプレイ

デジタルコンテンツ

印 刷 事 業
オフセット印刷生産

DMトータルサービス

不動産賃貸事業 所有不動産の賃貸借契約による賃料収入
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サービス事業 印刷事業 不動産賃貸事業

77

14,990

5,639

9,273

13,365

8,789

4,575

78

14,981

6,267

8,635

13,304

7,714

5,533

第36期（平成20年12月期）

単 体 連 結単 体 連 結

第37期（平成21年12月期）

単 体 連 結単 体 連 結

56

16,230
49

6,442

9,738

第38期（平成22年12月期）

単 体 連 結単 体 連 結

13,291

7,461

69

5,760
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（3）業 績 等 の 推 移 （ 連 結 ）

区 　 分 第 34 期 第 35 期 第 36 期 第 37 期 第 38 期

決 算 年 月 平成18年12月 平成19年12月 平成 20年12月 平成 21年12月 平成 22年12月

売 上 高 千円
12,978,191 13,729,824 14,990,805 14,981,444 16,230,176

経常利益又は経常損失（△） 千円
1,167,067 1,058,721 611,758 △ 237,533 386,630

当期純利益又は当期純損失（△） 千円
616,369 617,974 88,829 △ 461,705 172,586

純 資 産 千円
8,763,710 9,180,531 8,200,211 7,549,443 7,821,610

総 資 産 千円
13,979,059 15,335,073 18,829,481 19,336,860 17,018,977

自 己 資 本 比 率 %
62.7 59.9 43.5 38.9 45.9

1 株当たり純資産 円
877.25 918.97 888.30 814.23 782.54

従 業 員 数 名
780 825 935 1,053 990

（4）業 績 等 の 推 移 （ 単 体 ）

区 　 分 第 34 期 第 35 期 第 36 期 第 37 期 第 38 期

決 算 年 月 平成18年12月 平成19年12月 平成 20年12月 平成 21年12月 平成 22年12月

売 上 高 千円
12,798,236 13,292,731 13,365,125 13,304,344 13,291,215

経常利益又は経常損失（△） 千円
1,006,197 830,426 287,253 △ 402,666 339,997

当期純利益又は当期純損失（△） 千円
536,026 524,572 △ 82,505 229,640 266,142

資 本 金 千円
1,279,600 1,279,600 1,279,600 1,279,600 1,279,600

発行済株式総数 株
9,990,000 9,990,000 9,990,000 9,990,000 9,990,000

純 資 産 千円
8,233,534 8,558,511 7,406,991 7,415,815 7,813,393

総 資 産 千円
12,160,514 13,498,047 16,538,193 18,674,225 16,683,985

自 己 資 本 比 率 %
67.7 63.4 44.8 39.7 46.8

1 株当たり純資産 円
824.18 856.71 802.37 803.33 782.13

従 業 員 数 名
780 785 831 815 804

業績報告
management repor ts
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（5） 連 結 貸 借 対 照 表
（平成 22 年 12 月 31日現在）

（単位：千円）

management repor ts
業績報告

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

科　　　目 金　　　額
（資産の部）
Ⅰ流 動 資 産
1.現金及び預金 1,860,113
2.受取手形及び売掛金 3,907,584
3.商品及び製品 8,688
4.仕 掛 品 89,526
5.原材料及び貯蔵品 172,979
6.繰延税金資産 143,463
7.そ　 の　 他 238,958
8.貸倒引当金 △ 170,197
流動資産合計 6,251,118

Ⅱ固 定 資 産
⑴ 有形固定資産
1.建物及び構築物 1,450,903
2.機械装置及び車両運搬具 891,750
3.土 地 5,083,220
4.そ の 他 84,723
有形固定資産合計 7,510,597

⑵ 無形固定資産
1.の れ ん 1,379,837
2.そ の 他 613,418
無形固定資産合計 1,993,255

⑶ 投資その他の資産
1.投資有価証券 479,872
2.長期貸付金 8,550
3.繰延税金資産 88,979
4.敷金・保証金 523,586
5.そ の 他 223,286
6.貸倒引当金 △ 60,269
投資その他の資産合計 1,264,006
固定資産合計 10,767,858
資 産 合 計 17,018,977

科　　　目 金　　　額
（負債の部）
Ⅰ流 動 負 債
1.支払手形及び買掛金 486,633
2.短期借入金 3,700,000
3.1年以内返済予定長期借入金 913,332
4.未払法人税等 38,627
5.賞与引当金 38,620
6.繰延税金負債 2,010
7.そ　 の　 他 902,026
流動負債合計 6,081,250

Ⅱ固 定 負 債
1.長期借入金 2,693,837
2.退職給付引当金 251,833
3.繰延税金負債 2,343
4.負ののれん 13,070
5.そ の 他 155,031
固定負債合計 3,116,115
負 債 合 計 9,197,366
（純資産の部）
Ⅰ株主資本
1.資 本 金 1,279,600
2.資本剰余金 1,359,329
3.利益余剰金 5,185,145
4.自 己 株 式 △ 38
株主資本合計 7,824,036

Ⅱ評価・換算差額等
1.その他有価証券評価差額金 △ 1,123
2.為替換算調整勘定 △ 5,428
評価・換算差額等合計 △ 6,551

Ⅲ少数株主持分 4,125
純資産合計 7,821,610

負債・純資産合計 17,018,977
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（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

（6） 連 結 損 益 計 算 書
自平成 22年  1 月  1 日
至平成 22 年 12 月 31 日

（単位：千円）
（ ）

業績報告
management repor ts

科　　　目 金　　　額

Ⅰ売　上　高
Ⅱ売 上 原 価

16,230,176
11,772,154

　売上総利益

Ⅲ販売費及び一般管理費
1. 運　搬　費
2. 給与及び手当
3. 賞与引当金繰入額
4. 退職給付費用
5. 貸倒引当金繰入額
6. そ　の　他

241,578
1,561,441
15,407
72,176
73,247

2,183,399

4,458,022

4,147,250
　営 業 利 益

Ⅳ営業外収益
1. 受取利息及び配当金
2. 営業外地代家賃収入
3. 負ののれん償却額
4. そ　の　他

6,359
32,550
81,598
52,709

310,771

173,218

Ⅴ営業外費用
1. 支 払 利 息
2. 投資事業組合運用損
3. そ　の　他

79,821
5,138
12,399 97,359

　経 常 利 益

Ⅵ特 別 利 益
1. 固定資産売却益
2. 過年度損益修正益
3. そ　の　他

58,138
15,896
3,680

386,630

77,715

Ⅶ特 別 損 失
1. 固定資産売却損
2. 固定資産除却損
3. 投資有価証券評価損
4. 事業構造改革費用
5. そ　の　他

18,847
44,836
51,565
157,015
5,548 277,812

　税金等調整前当期純利益
　法人税、住民税及び事業税
　法人税等調整額
　少数株主損失

186,533
39,434
△ 4,407
△ 21,080

　当期純利益 172,586
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業績報告
management repor ts

株　主　資　本

資 本 金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本
合　　計

平成21年12月31日残高 1,279,600 1,315,700 5,247,767 △ 325,808 7,517,258

連結会計年度中の変動額

剰 余 金 の 配 当 △ 235,208 △ 235,208

当 期 純 利 益 172,586 172,586

自 己 株 式 の 取 得 △ 38 △ 38

自 己 株 式 の 処 分 43,629 325,808 369,438

株主資本以外の項目の連結
会計年度中の変動額（純額）

連結会計年度中の変動額合計 ─ 43,629 △ 62,621 325,769 306,777

平成22年12月31日残高 1,279,600 1,359,329 5,185,145 △ 38 7,824,036

（単位：千円）

（７） 連 結 株 主 資 本 等 変 動 計 算 書
自平成 22年  1 月  1 日
至平成 22 年 12 月 31 日（ ）

評価・換算差額等
少数株主

持　　分

純資産

合　計その他有価証券
評 価 差 額 金

為替換算
調整勘定

評価・換算
差額等合計

平成21年12月31日残高 △ 747 ─ △ 747 32,931 7,549,443

連結会計年度中の変動額

剰 余 金 の 配 当 △ 235,208

当 期 純 利 益 172,586

自 己 株 式 の 取 得 △ 38

自 己 株 式 の 処 分 369,438

株主資本以外の項目の連結
会計年度中の変動額（純額） △ 375 △ 5,428 △ 5,804 △ 28,806 △ 34,610

連結会計年度中の変動額合計 △ 375 △ 5,428 △ 5,804 △ 28,806 272,167

平成22年12月31日残高 △ 1,123 △ 5,428 △ 6,551 4,125 7,821,610

（単位：千円）

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。
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（８） 連結キャッシュ・フロー計算書

業績報告
management repor ts

（単位：千円）

科　　　目
当連結会計年度
自 平成 22年  1 月  1 日
至 平成 22年 12月 31日

金　　　額
Ⅰ営業活動によるキャッシュ・フロー
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益
減　 価　 償　 却　 費
の れ ん 償 却 額
負 の の れ ん 償 却 額
貸 倒 引 当 金 増 加 額
賞 与 引 当 金 減 少 額
退 職 給 付 引 当 金 の 増 加 額
事 業 構 造 改 革 費 用
受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金
支 　 払 　 利 　 息
投 資 有 価 証 券 評 価 損
固 定 資 産 売 却 益
固 定 資 産 売 却 損
固 定 資 産 除 却 損
売 上 債 権 の 増 加 額
た な 卸 資 産 の 減 少 額
仕 入 債 務 の 減 少 額
破 産 更 正 債 権 等 の 減 少 額
そ の 他

186,533
1,003,976
117,745
△ 81,598
15,677
△ 7,680
51,083
157,015
△ 6,359
79,821
51,565

△ 58,138
18,847
44,836

△ 22,736
27,153

△ 81,271
5,459

△ 174,055
　 小 計
利 息 及 び 配 当 金 の 受 取 額
支 払 利 息 の 支 払 額
役 員 退 職 慰 労 金 の 支 払 額
法 人 税 等 の 支 払 額

1,327,874
6,281

△ 77,369
△ 29,634
△ 36,897

営業活動によるキャッシュ・フロー 1,190,253
Ⅱ投資活動によるキャッシュ・フロー
子会社株式の取得による支出
有形固定資産の取得による支出
有形固定資産の売却による収入
無形固定資産の取得による支出
投資有価証券の取得による支出
投資有価証券の売却による収入
貸 付 に よ る 支 出
貸 付 金 の 回 収 に よる 収 入
敷金・保証金の差入による支出
敷金・保証金の解約による収入
そ　　　　 の　　　　 他

△ 212,241
△ 525,274
1,338,207
△ 313,323
△ 101,321
23,079

△ 70,000
61,791

△ 79,670
328,132
△ 30,584

投資活動によるキャッシュ・フロー
Ⅲ財務活動によるキャッシュ・フロー
短 期 借 入 金 の 純 減 少 額
長 期 借 入 に よ る 収 入
長期借入金の返済による支出
自己株 式の売却による収 入
自己 株 式の取得による支出
配 当 金 の 支 払 額

418,794

△ 1,900,000
500,000

△ 895,832
369,438
△ 38

△ 237,002
財務活動によるキャッシュ・フロー
Ⅳ現金及び現金同等物の減少額
Ⅴ現金及び現金同等物の期首残高

△2,163,435
△ 554,386
2,411,947

Ⅵ現金及び現金同等物の期末残高 1,857,560
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（９） 単 体 貸 借 対 照 表
（平成 22 年 12 月 31日現在）

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

（単位：千円）

科　　　目 金　　　額

（資産の部）
Ⅰ流 動 資 産
1.現金及び預金 675,193
2.受取手形及び売掛金 3,150,168
3.原材料及び貯蔵品 157,126
4.仕 掛 品 18,531
5.繰延税金資産 126,876
6.前 払 費 用 117,186
7.そ の 他 92,311
8.貸 倒引当金 △ 162,648
流動資産合計 4,174,746

Ⅱ固 定 資 産
   有形固定資産
1.建物及び構造物 1,451,394
2.機械装置及び運搬具 889,126
3.土 地 5,061,817
4.そ の 他 83,947
有形固定資産合計 7,486,286

⑵ 無形固定資産
1.ソフトウェア 497,778
2.そ の 他 77,873
無形固定資産合計 575,651

⑶ 投資その他の資産
1.投資有価証券 388,246
2.関係会社株式 3,340,847
3.繰延税金資産 73,800
4.敷金・保証金 523,348
5.そ の 他 174,293
6.貸倒引当金 △ 53,235
投資その他の資産合計 4,447,301
固定資産合計 12,509,239
資 産 合 計 16,683,985

科　　　目 金　　　額
（負債の部）
Ⅰ流 動 負 債
1.買 掛 金 396,691
2.短期借入金 3,700,000
3.1年以内返済予定長期借入金 913,332
4.未払法人税等 17,889
5.未払消費税等 118,603
6.賞与引当金 35,000
7.そ の 他 682,859
流動負債合計 5,864,375
Ⅱ固 定 負 債
1.長期借入金 2,693,837
2.退職給付引当金 157,347
3.そ の 他 155,031
固定負債合計 3,006,216
負 債 合 計 8,870,591
（純資産の部）
Ⅰ株 主 資 本
⑴ 資　本　金 1,279,600
⑵ 資本金剰余金
1.資本準備金 1,315,700
2.その他資本剰余金 43,629
資本剰余金合計 1,359,329

⑶ 利益剰余金
1.利益準備金 108,629
2.その他利益剰余金

別途積立金 4,972,096
繰越利益剰余金 94,409
利益剰余金合計 5,175,135

⑶ 自 己 株 式 △ 38
株主資本合計 7,814,025
Ⅱ評価・換算差額等
1.その他有価証券評価差額金 △ 631
評価・換算差額等合計 △ 631
純資産合計 7,813,393
負債・純資産合計 16,683,985

業績報告
management repor ts
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（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

（10） 単 体 損 益 計 算 書
自平成 22年 1月 1日
至平成 22年12月31日

（単位：千円）
（ ）

科　　　目 金　　　額

Ⅰ売　上　高 13,291,215
Ⅱ売 上 原 価 10,082,845

　売上総利益 3,208,370

Ⅲ販売費及び一般管理費 2,925,956

　営 業 利 益 282,413

Ⅳ営業外収益

1. 受取利息及び配当金 8,538

2. 事務受託手数料 34,700

3. 営業外地代家賃収入 84,775

4. 機器類賃貸収入 83,409

5. そ　の　他 36,498 247,921

Ⅴ営業外費用

1. 支 払 利 息 78,554

2. 投資事業組合運用損 5,138

3. 設備賃貸費用 100,832

4. そ　の　他 5,812 190,337

　経 常 利 益 339,997

Ⅵ特 別 利 益

1. 固定資産売却益 58,138

2. 過年度損益修正益 15,896

3. そ　の　他 2,030 76,064

Ⅶ特 別 損 失

1. 固定資産売却損 18,847

2. 固定資産除去損 38,521

3. 投資有価証券評価損 51,565

4. 事業構造改革費用 29,126 138,060

税引前当期純利益 278,002
法人税、住民税及び事業税 11,860

当期純利益 266,142

業績報告
management repor ts
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業績報告
management repor ts

（11） 株 主 資 本 等 変 動 計 算 書
自平成 22年  1 月  1 日
至平成 22 年 12 月 31 日（ ）

（注）１．記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。
２．剰余金の配当は、平成22年２月15日、平成22年5月12日、平成22年8月13日
及び平成22年11月10日開催の取締役会決議によるものであります。

（単位：千円）

株　　主　　資　　本

資　本　金
資　本　剰　余　金

資 本 準 備 金 その他資本
剰　余　金 資本剰余金合計

平成21年12月31日残高 1,279,600 1,315,700 ─ 1,315,700

事業年度中の変動額

剰余金の配当泫２

当期純利益

自己株式の取得

自己株式の処分 43,629 43,629

株主資本以外の項目の
事業年度中の変動額（純額）

事業年度中の変動額合計 ─ ─ 43,629 43,629

平成22年12月31日残高 1,279,600 1,315,700 43,629 1,359,329

株　　主　　資　　本

利　益　剰　余　金

自己株式利　益
準備金

その他利益剰余金
利益剰余金
合　　　計別途積立金 繰越利益

剰 余 金

平成21年12月31日残高 108,629 4,972,096 63,475 5,144,201 △ 325,808

事業年度中の変動額

剰余金の配当泫２ △ 235,208 △ 235,208

当期純利益 266,142 266,142

自己株式の取得 △ 38

自己株式の処分 325,808

株主資本以外の項目の
事業年度中の変動額（純額）

事業年度中の変動額合計 ─ ─ 30,933 30,933 325,769

平成22年12月31日残高 108,629 4,972,096 94,409 5,175,135 △ 38

（単位：千円）

（単位：千円）

評価・換算差額等
純 資 産 合 計

株主資本合計 その他有価証券
評 価 差 額 金

評価・換算
差額等合計

平成21年12月31日残高 7,413,692 2,123 2,123 7,415,815

事業年度中の変動額

剰余金の配当泫２ △ 235,208 △ 235,208

当期純利益 266,142 266,142

自己株式の取得 △ 38 △ 38

自己株式の処分 369,438 369,438

株主資本以外の項目の
事業年度中の変動額（純額） ─ △ 2,754 △ 2,754 △ 2,754

事業年度中の変動額合計 400,333 △ 2,754 △ 2,754 397,578

平成22年12月31日残高 7,814,025 △ 631 △ 631 7,813,393
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⑴ 商 号 東京リスマチック株式会社

⑵ 英 文 商 号 TOKYO Lithmatic Corporation

⑶ 設 立 昭和 47年11月

⑷ 代 表 者 の役 職 氏 名 代表取締役社長　鈴木　隆一

⑸ 株式の状況 （平成 22年12月31日現在）
  1. 資本の額 …………………1,279,600 千円
  2. 発行可能株式数 …………34,960,000 株
  3. 発行済株式総数 ………… 9,990,000 株
  4. 株主数 …………………………… 1,375 名

⑹ 本社所在地 東京都荒川区東日暮里 6丁目41番 8号

⑺ 従 業 員 数 （平成 22年12月31日現在）
  804 名（臨時雇用者は含まれておりません。）

⑻ 主 要 な
連結子会社 羽陽美術印刷株式会社

  株式会社プレシーズ
  サンエーカガク印刷株式会社
  株式会社キャドセンター

株主メモ

事 業 年 度 1月1日から12月31日まで

定時株主総会 3月中

剰余金の配当の基準日 3月 31日、6月30日、9月30日、12月31日

公 告 方 法 電子公告 http://www.lithmatic.co.jp
 ただし電子公告による公告ができない場合は、
 日本経済新聞に掲載して行います。

株主名簿管理人 東京都千代田区丸の内一丁目４番５号
 三菱 UFJ 信託銀行株式会社

同事務取扱場所 東京都千代田区丸の内一丁目４番５号
 三菱 UFJ 信託銀行株式会社　証券代行部 

同事務連絡先 〒137-8081
 東京都江東区東砂 7 丁目10 番 11号
 三菱 UFJ 信託銀行株式会社　証券代行部
 TEL 0120-232-711（フリーダイヤル）

お問い合わせ先
郵便物送付先

会社概要
corporate summary
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（ 本社・生産本部 ）

JIS Q 14001
JSAE 1011

個人情報保護への取り組み（プライバシーマーク取得）
東京リスマチックでは、個人情報の重要性を自覚し、プライバシーマークを2004年7月に

取得しております。当社で業務に従事する全ての者が、個人情報の大切な保護に努めて

おります。情報保護がビジネスを左右する重要課題であるからこそ、いち早く取り組んで

まいりました。情報サービス企業が個人情報保護の思想を理解することは、今日の情報

サービスにとって必須の要件と言えます。これからも私たちは個人情報を扱う企業人として、

細心の注意を怠らず、お客様が安心できる印刷関連サービスを推進し、個人情報を扱って

いるという認識と責任を果たしてまいります。

環境問題への取り組み（ISO14001認証）
東京リスマチックでは、「循環型社会システムの構築」が社会の持続的発展に不可欠で

あるとの認識に立ち、事業活動を通じて環境の保全と資源の確保を念頭においた事業

活動をしてまいりました。2005年2月にISO14001の認証を取得、社内においても環境

問題に対する方針を設定し、省エネルギー、省資源、廃棄物削減、環境保全を配慮した

機材の購入など環境管理を推進しております。

これからも印刷関連サービス業として事業を運営する過程において、地球環境に影響

を与えていることを認識し、環境経営を推進してまいります。

登録範囲：
当社の事業活動である、印刷物のデザイン、制作、製版、印刷及び製本における
 ① 省エネルギー・省資源（電力、ガソリン）
 ② 廃棄物の削減（廃液、廃フィルム）
 ③ グリーン購入の推進（事務用品、再生紙、OA機器類）
 ④ 職場環境改善（製造事故率低減、IPA等化学物質、一般廃棄物）
     を推進するための環境マネジメントシステムに適用する。

個人情報保護及び環境問題への取り組み
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主要な店舗一覧
bureau address index

新 宿

恵 比 寿

虎 ノ 門

銀 座

青山表参道

芝 大 門

入船八丁堀

水 道 橋

九 段

内 神 田

早 稲 田

文 京

日 暮 里

サインディスプレイスタジオ
青 山

サインディスプレイスタジオ
神 田

〒160-0022 新宿区新宿 3-1-24　京王新宿三丁目ビル

  TEL.03-5269-0641 FAX.03-5269-0642

〒150-0013 渋谷区恵比寿4-3-8　恵比寿イースト438ビル

  TEL.03-3447-2791 FAX.03-3447-2790

〒105-0001 港区虎ノ門 3-2-2　虎ノ門 30 森ビル

  TEL.03-5472-4081 FAX.03-5472-4891

〒104-0061 中央区銀座1-10-6　銀座ファーストビル

  TEL.03-3567-4701 FAX.03-3567-4700

〒107-0061 港区北青山 3-5-12　青山クリスタルビル 2F

  TEL.03-3746-5901 FAX.03-3746-5900

〒105-0012 港区芝大門1-4-8　浜松町清和ビル

  TEL.03-5472-6171 FAX.03-5472-6170

〒104-0043 中央区湊 2-2-5　ヤハギ湊ビル

  TEL.03-5543-6501 FAX.03-5543-6500

〒101-0061 千代田区三崎町 2-4-1　TUG-I ビル

  TEL.03-3238-6791 FAX.03-3238-6793

〒101-0051 千代田区神田神保町3-5 住友不動産九段下ビル

  TEL.03-3265-4651 FAX.03-3265-4650

〒101-0047 千代田区内神田2-14-6　神田アネックスビル

  TEL.03-3256-6131 FAX.03-3256-6130

〒162-0041 新宿区早稲田鶴巻町 544　中川ビル

  TEL.03-3269-3861 FAX.03-3269-3070

〒113-0001 文京区白山1-13-7　アクア白山ビル

  TEL.03-3818-2461 FAX.03-3818-2460

〒116-0014 荒川区東日暮里 6-41-8

  TEL.03-3891-5201 FAX.03-3891-5202

〒107-0061 港区北青山 3-3-7　第一青山ビル 2F

  TEL.03-3478-4831 FAX.03-3478-4830

〒101-0047 千代田区内神田2-14-6 神田アネックスビル3F

  TEL.03-3256-1581 FAX.03-3256-1650
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